
l'||I

ĹĹI , ,)1

KUP1SP00H8U50
Obec Nýdek
Nýdek 251, 739 96
Tel/fax 558985111/112
e-mail: ohec(ä;.n\ dek '

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 'Vacov.
Krajský Uřcd -6-
podo:el·ia

Spis. UL

3 1 .úl. 2018
Ci.: MŠK

""' 4 '""'"(P
l Ú

Krajský úřad Moravskoslezského kraje

Odbor dopravy a chytrého regionu
28 října 117
702 18 Ostrava

v Nýdku dne 30. července 2018

Závěrečné vYúčtováni dotace k projektu"Lanová dráha Nýdek - Čantoryje - dokumentace"

V souladu se smlouvou č. 04243/2017/DSH ze dne 8.11.2017 (dále jen ,,smlouva") byla (ibci Nýdek
poskytnuta investiční dotace v maximální výši 486 000,- KČ účelově určená k úhradě uznatelných nákladů
projektu ,,Lanová dráha Nýdek-Čantoryje-dokumentace" (dále jen ,,projekt"). projekt měl být v souladu
se smlouvou zrealizován vtermínu do 30.6.2018 a závěrečné vyúčtování dotace předloženo do
31.7.2018
Cílem projektu bylo pořkení aktualizované projektové dokumentace pro vydáni územního rozhodnutí ve
věci výstavby lanové dráhy z obce Nýdek na hřeben slezských Beskyd v blIzkosti vrcholu Velká Čantoryja
a aktualizace dokumentace posouzení vlivu na životní prostředí záměru výstavby této lanové dráhy.

V té souvislosti jsme uzavřeli s externími dodavateli služeb smlouvy na zajištění plněni tak, aby bylo
dosaženo plánovaného účelu projektu.
Z objektivních důvodů, které podrobně uvádíme v Závěrečné zprávě, však došlo při zpracování výstupů
na straně těchto dodavatelů k prodloužení terminů konečné finalizace a předání výstupů až v průběhu
měsíce července. Z toho důvodu vystavení příslušných účetních dokladů (faktur) a jejich úhrada byly
provedeny rovněž v průběhu měsíce Července.
Je však zřejmé, že všechny výstupy externích dodavatelů byly zpracované a předané řádným způsobem
a plánovaného účelu projektu, tedy pořIzenI aktualizované projektové dokumentace, bylo bezpochyby
dosaženo.
Uznatelné náklady v souladu se smlouvou však měly vzniknout a být uhrazené v době do 30.6,2018 a ve
skutečnosti část těchto nákladů byla vyúčtována a uhrazena až v červenci 2018. Podrobně uvedeno
v Seznamu účetních dokladů.
jelikož k této skutečnosti došlo z důvodů, které nejsou na straně obce Nýdek, jako příjemce dotace, ale
byly zapřičiněné objektivními důvody na straně dodavatelů služeb, obracíme se na Vás s žád stí o
uzavřeni Dohody o narovnáni tak, aby náklady souvĹsejÍcÍ s realizaci projektu vzniklé a u azené
v průběhu července v celkové výši 420 402,-. vC. DPH byly zahrnuté do uznatelných nákladů ' ktu.

S pozdravem

PřIlohy:
Závěrečná zpráva (popisná ČáSt)
Seznam účetních dokladů
ProhlášenI o neexistenci vrácených prostředků
ÚčetnIdoklady vC. dokladů o úhradě
Čestné prohlášenI
Ooklady k povinné publicitě


